
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  163   del    22.05.2018. 
 

OGGETTO:  Ricorso Battaglia/Consorzio – Liquidazione notula Avv. Roberto De Rosa – 

Rettifica delibera n. 104 del 26.04.2018.-  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno ventidue (22) del mese di maggio (05) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Vista la delibera commissariale n. 104 del 26.04.2018, avente per oggetto “Ricorso 

Battaglia/Consorzio – Liquidazione notula Avv. Roberto De Rosa” con la quale è stata 

autorizzata la liquidazione in favore dell’Avv. Roberto De Rosa, con studio in Pescara, 

dell’importo complessivo di € 15.000,00, al lordo della ritenuta d’acconto, a saldo delle 

competenze professionali dovute per l’attività legale svolta nella vertenza Elbino Battaglia a 

seguito di accordi stabiliti con PEC del 12.04.2018; 

Preso atto che ad oggi non è stato possibile effettuare detta liquidazione in quanto la 

spesa inerente tale delibera è stata imputata al Cap.  32 denominato “Spese legali, notarili e per 

consulenze tecnico-amministrative” del Bilancio di Previsione consortile 2018 la cui 

disponibilità risulta, ad oggi, non sufficiente per l’emissione del mandato per cui occorre 

imputare al Cap. 67 denominato “Poste correttive delle entrate – Sopravvenienze passive” 

sempre del Bilancio di Previsione 2018;  

Preso atto, inotre, del sollecito pervenuto dall’Avv. Salvatore Mezzanotte, in nome e per 

conto dell’Avv. De Rosa, sul mancato pagamento con l’avvertenza che in mancanza 

dell’adempimento previsto con la succitata delibera n. 104, procederà giudizialmente al recupero 

di quanto dovuto; 

Ritenuto necessario procedere urgentemente alla rettifica del Capitolo riportato al punto 



2) della delibera commissariale n. 104 del 26.04.2018; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Di rettificare, per le motivazioni citate, il punto 2) della delibera commissariale n. 104 del 

26.04.2018 prevedendo l’imputazione al Cap. 67 denominato “Poste correttive delle entrate – 

Sopravvenienze passive del Bilancio di Previsione 2018, ; 

2) Di riconfermare in ogni restante sua parte la delibera n. 104 del 26.04.2018; 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        14,00             del giorno             22.05.2018                    alle ore       09,00  

del giorno 24.05.2018  

Chieti, lì 24.05.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


